Kedua, memaparkan Teori Harga. Ketiga, Teori Permintaan dan Penawaran dan terakhir memuat Teori Negara.

Bab III Mekanisme Pasar Ekonomi Islam. Pertama memuat Sejarah Ekonomi Islam terdiri dari empat fase yaitu: Fase pertama (113 H/738 M – 450 H/1958M), Fase Kedua (450 H/1058M – 850H/1466M), Fase Ketiga (850 H/1466M – 1350 H/1930M), Fase Keempat (1350 H/1930 M – Sekarang). Kedua,

¹⁸Abdul Halim, “Analisis Komparatif Terhadap Konsep Konsumsi Dalam Pandangan Ekonomi Islam Dan Ekonomi Konvensional” (UIN Sunan Ampel Surabaya, 2014), 26.

memaparkan Teori Harga.

*Al-Iqtishad* 5, no. 1 (2013).
- Amiral. "Perbandingan Ekonomi Konvensional Dan Ekonomi Islam." *TURAST* 05, no. 02 (2017).
- Arifin, Muhammad. "Studi Komparatif Tentang Mekanisme Pasar Ibnu Khaldun & Adam Smith." UIN Sunan Ampel, 2014.
- Asnaini. "Pemikiran Ekonomi Dalam Islam Periode Kedua (450-850 H/ 1058-1446 M)." In *Sosio-Religia*. Vol. 9, 2010.
- Atmani, Hastarini Dwi. "Kajian Teori Pemikiran Ekonomi Mazhab Klasik Dan Relevansiya Pada Perekonomian Indonesia." 2017 2 (2AD).
- Bakhari, Boy Syamsul. "Sistem Ekonomi Islam Dalam Perbandingan." *Al-Hikmah* 8, no. 1 (2011).
- Cahyono, Tri.